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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 02 de febrero de 2018.
LICITACIÓN ABREVIADA No. 17705
“Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de hasta 53 (cincuenta y tres) trabajadores para la Gerencia de Gestión de Clientes en el Dpto. Montevideo.”

Comunicado No. 12
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y servicios no personales, Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

Consulta Nº1:

En el punto 9.1 del Pliego de condiciones dentro de los requisitos excluyentes se menciona que se deben presentar test psicológicos. Dichas evaluaciones aplican para el personal que ya está prestando servicios o es un requisito para el listado innominado de suplentes?
En caso de que sea para el personal que actualmente desarrolla tareas, como se procede ante evaluaciones negativas?
Respuesta Nº1:
Se debe presentar la evaluación de todas las personas propuestas.

Consulta Nº2:

Solicitamos a esta Administración evaluaciones de desempeño del personal que actualmente emplea funciones tal cual indica el punto 9.1 del Pliego de condiciones.
Respuesta Nº2:
Cada postulante debe solicitarla en OSE, posteriormente podrá entregársela a las empresas.
Consulta Nº3:
¿OSE tiene pautado calendarios de formación para el personal suplente? En caso contrario, ¿en qué momentos se realizan las capacitaciones?
Respuesta Nº3:
OSE capacita al personal cuando ingresa al Organismo.

Consulta Nº4:

En el punto 9.1 del Pliego de condiciones se especifica que deberá presentarse nómina de suplentes con una cantidad máxima de hasta una vez y media el objeto de la licitación. La pregunta es: ¿Es decisión de la empresa licitante determinar la cantidad de suplentes a presentar en el listado innominado?
Respuesta Nº4:
Se transcribe párrafo del anexo III  del Pliego de condiciones particulares en punto 9.1b) III : " ...debiéndose presentar necesariamente una lista de suplentes de hasta una vez y media la cantidad establecida en el Art. 10.2

Consulta Nº5:

Se solicita a la Administración aclarar el punto 10.3 del Pliego de condiciones y especifique si las prendas que brindará la adjudicataria serán para todas las personas del objeto de la licitación sin distinción alguna.
Respuesta Nº5:
Las prendas  a suministrar son para las 30 personas afectadas a la atención al público en los tres locales de Montevideo. 

Consulta Nº6:

¿Ya existe personal ocupando esos cargos? ¿En ese caso cuál es su remuneración/beneficios actuales?

Respuesta Nº6:
No corresponde a esta Gerencia responder esta pregunta, OSE abona lo dispuesto en licitación vigente.
Gerencia de Gestión de Clientes
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